UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ASSIS

Edital de Convocação para Sessão de Atribuição de Aulas Itinerários Formativos Técnicos -
Educação Profissional e Técnica

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino de Assis, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução SEDUC nº 167/2025 e a Resolução SEDUC nº 03/2026 e demais
normas vigentes, CONVOCA os candidatos devidamente habilitados e classificados no Processo
Seletivo Simplificado – PSS, da Fundação Getúlio Vargas/2025, incluídos na lista de Resultado
Final, do Eixo I,  Gestão e Negócios, para comparecerem na sessão de atribuição de aulas dos
Itinerários Formativos Técnicos que se realizará conforme informações a seguir:

1) Local da atribuição de aulas: Centro de Capacitação da Diretoria de Ensino de Assis Rua
Vicente de Carvalho, s/nº – Assis / SP (fundos da EE Ernani Rodrigues)

2) Cronograma: Dia 06/02/2026 às 9h00

3) Documentos a serem apresentados na sessão de atribuição de aulas:

3.1) Original do R.G. ou da Carteira de Habilitação;

3.2) Diploma de graduação relacionada ao Eixo de opção do candidato acompanhado do
Histórico Escolar contendo a data da colação de grau.

3.3) Modelo CGRH com aulas já atribuídas para o ano letivo de 2025  (caso já tenha aulas
atribuídas).

4) A atribuição respeitará, rigorosamente, a data, o horário e a classificação dos candidatos
conforme cronograma contido no item 2 do presente edital.

Observação: o candidato que chegar após o horário de início da sessão de atribuição, somente
será atendido ao final da sessão, após atendimento dos demais candidatos classificados na lista
do respectivo eixo.

5) Após conferência da documentação pessoal e de escolaridade, a comissão de atribuição
apresentará ao candidato o saldo de aulas existente no momento de sua escolha, cabendo a ele
escolher o mínimo de 20 (vinte) aulas e máximo de 32 (trinta e duas) aulas semanais, podendo
inclusive, compor sua carga horária em mais de uma unidade escolar, quando houver
compatibilidade de distância e de horários das aulas.

6) VAGAS:

UNIDADE ESCOLAR MUNICÍPIO CURSO DISCIPLINA  SALDO

EE CLEOPHANIA

ASSIS VENDAS Planejamento de vendas 03

EE CLEOPHANIA

ASSIS VENDAS Técnicas digitais/vendas 03

EE CLEOPHANIA

ASSIS VENDAS Marketing 03

EE LEA ROSA

ASSIS ADMINISTRAÇÃO Matemática aplicada 04

EE LEA ROSA

ASSIS ADMINISTRAÇÃO Gestão Financeira de
negócios

03

EE MARIA AP. GALHARINI

MARACAÍ VENDAS Carreira e competências 03

EE MARIA AP. GLAHARINI

MARACAÍ VENDAS Comunicação 04

EE MARIA MAGDALENA
DE OLIVEIRA - DONA
COTA

TARUMÃ ADMINISTRAÇÃO Matemática aplicada 04

EE CLARISSE PELIZONE
DE LIMA

PLATINA ADMINISTRAÇÃO Gestão Financeira 03

Assis, 03 de fevereiro de 2026.

Telma Aparecida Luciano Alves

Chefe de Departamento Dirigente Regional de Ensino